
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.    9  del 23/02/2011 . 
ASSEGNAZIONE  DI  PERSONALE  PRESSO  IL CORPO DI POLIZIA LOCALE DELL'ALTO VERGANTE.   

ORIGINALE 
 
 

Verbale di deliberazione 

della Giunta Comunale n.    9  del 23/02/2011 . 
 
 
 OGGETTO: 

 
ASSEGNAZIONE  DI  PERSONALE  PRESSO  IL CORPO DI POLIZIA LOCALE 
DELL'ALTO VERGANTE.  
 
 L’anno  duemilaundici  addì  ventitre  del mese di  febbraio  alle ore 19  e minuti 30  nella sala delle adunanze, 
previa l’osservazione di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, sono stati oggi convocati i componenti della 
Giunta Comunale. 
 All’appello risultano i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    D'ONOFRIO GIUSEPPE   SINDACO    X    
    MOTTA LUIGI   VICE SINDACO    X    
    DELLA TORRE FRANCESCO   ASSESSORE    X    
    TITONE VINCENZO   ASSESSORE    X    
    TOZZI NICOLETTA   ASSESSORE    X    

              Totale         5        
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Signor DI NUZZO GIULIA  il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 Il Signor D'ONOFRIO GIUSEPPE , nella sua qualità di SINDACO , assume la presidenza e, riconosciuto 
legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.    9  del 23/02/2011 . 
ASSEGNAZIONE  DI  PERSONALE  PRESSO  IL CORPO DI POLIZIA LOCALE DELL'ALTO VERGANTE.   

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Vista la L. 65 del 07.03.1986 art.7 comma 5 – Legge quadro sull’ordinamento della Polizia 
Municipale; 
 
Considerato che il Comune di Gignese con Delibera di Consiglio Comunale n.31 del 29.11.2011 ha 
istituito, unitamente ai Comuni di Nebbiuno, Colazza, Pisano, Gignese e Brovello Carpugnino, il 
Corpo di Polizia Locale Associato dell’Alto Vergante, mediante approvazione di apposita 
Convenzione; 
 
Atteso che ai sensi dell’art.5 della predetta Convenzione il personale di Polizia Municipale in 
servizio nei Comuni aderenti al servizio associato viene assegnato al Corpo di Polizia Locale, 
mantenendo il rapporto organico e di dipendenza con il Comune di appartenenza, mentre il rapporto 
funzionale è in capo all’Associazione; 
 
Tenuto conto che, per agevolare gli adempimenti retributivi e contributivi, risulta più conveniente 
che sia il Comune di Gignese, datore di lavoro del dipendente in questione, a corrispondere 
direttamente sia il trattamento economico fondamentale sia il trattamento economico accessorio 
salvo chiederne il rimborso al Comune Capo Convenzione per la parte della prestazione svolta 
presso il Corpo di Polizia Locale Associato dell’Alto Vergante; 
 
Ritenuto, quindi,: 
- di disporre l’assegnazione presso il Corpo di Polizia Locale Associato dell’Alto Vergante del 
dipendente COLUCCI Alessandro – Agente di P.M. cat. C.1; 
- di disporre che il Comune di Gignese provvederà a retribuire completamente il suddetto 
dipendente per il servizio prestato presso il Corpo di Polizia Locale Associato dell’Alto Vergante; 
- di prendere atto che il Comune Capo Convenzione del Corpo di Polizia Locale associato dell’Alto 
Vergante rimborserà al Comune di Gignese tutti gli oneri, comunque denominati, in carico alla 
gestione associata; 
 
Dato atto: 

• che per tutto il periodo di assegnazione, la titolarità del rapporto di lavoro con il dipendente 
in parola permane in capo al Comune di Gignese, il quale conserva altresì gli obblighi 
contributivi; 

• che in virtù dell’assegnazione in oggetto, pertanto, il dipendente sopra citato presterà la 
propria attività lavorativa presso il Corpo di Polizia Locale Associato dell’Alto Vergante nel 
periodo di validità della Convenzione e cioè sino al 31.12.2013 e, terminato il predetto 
periodo, presterà nuovamente la propria attività lavorativa presso questa Amministrazione 
Comunale; 

 
Visto: 
- il vigente Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento di Contabilità; 
- l’art.48 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di Legge; 
 



Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.    9  del 23/02/2011 . 
ASSEGNAZIONE  DI  PERSONALE  PRESSO  IL CORPO DI POLIZIA LOCALE DELL'ALTO VERGANTE.   

DELIBERA 
 
1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo della 
presente deliberazione; 
 
2) di disporre l’assegnazione del dipendente COLUCCI Alessandro Agente di P.M. cat. C1 presso il 
Corpo di Polizia Locale Associato dell’Alto Vergante, per il periodo dal 01.01.2011 al 31.12.2013 
nella misura del 30% (trenta) della prestazione lavorativa settimanale; 
 
3) di dare atto che per tutto il periodo dell’assegnazione, la titolarità del rapporto di lavoro con il 
dipendente in parola permane in capo al Comune di Gignese, il quale conserva gli obblighi 
retributivi ,contributivi e previdenziali scaturenti dal rapporto di lavoro; 
 
4) di dare atto inoltre che il Comune Capo Convenzione del Corpo di Polizia Locale associato 
dell’Alto Vergante rimborserà al Comune di Gignese gli oneri, comunque denominati, a carico della 
gestione associata; 
 
5) di dare atto altresì che l’oggetto della presente deliberazione rientra nella competenza della 
Giunta Comunale ai sensi dell’art.48 del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000; 
 
6) di dare atto, pure, che sono stati acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai 
sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000; 
 
7) di dichiarare, con separata votazione favorevole unanime, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art.134 del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000; 
 



Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.    9  del 23/02/2011 . 
ASSEGNAZIONE  DI  PERSONALE  PRESSO  IL CORPO DI POLIZIA LOCALE DELL'ALTO VERGANTE.   

 
 Letto, confermato e sottoscritto, 
 

 Il Presidente       Il Segretario Comunale 
     D'ONOFRIO GIUSEPPE           DI NUZZO GIULIA 
 
====================================================================== 
 
 Si attesta: 
□ la copertura finanziaria (art.153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000) 
□ la regolarità contabile/tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000) 

     Il Responsabile 
                  
 
□ la regolarità tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000), 

     Il Responsabile 
                 MOTTA LUIGI 
 
====================================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si attesta che copia della deliberazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 

consecutivi (art.124 comma 1 del D.Lgs. 267/2000) a partire dal _________________ 

 
 
          Il Segretario Comunale 
            DI NUZZO GIULIA 
 
====================================================================== 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 
 

Esecutiva in data _________________ 
 perchè: 
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000) 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000) 
 
          Il Segretario Comunale 
            DI NUZZO GIULIA 
 
 


